
Αποφάσεις 28ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (07/12/2010) 

 

Ενημερώνει  ο κ. Πρύτανης το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με 

τα γεγονότα που εκδηλώθηκαν στους χώρους του συγκροτήματος 

Πατησίων το βράδυ της 6ης-12-2010 και εκφράζει τις ευχαριστίες του 

προς τον Πρόεδρο της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. 

Ραυτόπουλο, τον Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος Προστασίας των 

Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος κ. Π. 

Ανδροβιτσανέα καθώς επίσης και τους τέσσερις φύλακες του Ιδρύματος 

που κατάφεραν να εκκενώσουν του ΕΜΠ. 

Προσεκλήθησαν και παρίστανται στη συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου οι Προϊστάμενοι των Δ/νσεων του Ιδρύματος: Διοικητικού 

κα Σ. Συγγιρίδη, Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ε. Γιανναδάκη, Σπουδών 

κα Ε. Παπαγιάννη, Πληροφορικής  κ. Α. Μακρής,  Τεχνικών Υπηρεσιών 

κα Μ. Χλωρού, Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, Δημοσίων 

& Διεθνών Σχέσεων κ. Φ. Βορτελίνος, κα  Γ, Μερτζέλου, Προϊσταμένη 

της Γραμματείας του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και εκ 

μέρους της Δ/νσης Βιβλιοθήκης η κα Σ. Φάσαρη και ενημερώνονται από 

τον κ. Πρύτανη για την παρουσία του προσωπικού στο Ίδρυμα και την 

παραίνεση για τήρηση του ωραρίου εργασίας από το Διοικητικό 

Προσωπικό του Ιδρύματος.  

………………….. 

Α1. Ανακοινώνεται και κατατίθεται ο κατάλογος με τα ονόματα 

των ΙΔΟΧ. 

………………….. 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 36891/03-12-2010 έγγραφο 

του Διευθυντή του Γυμναστηρίου Ε.Μ.Π. κ. Μ. Κυρίτση, σχετικά με τις 

διακρίσεις των φοιτητών στο Διεθνές Αθλητικό Φεστιβάλ 



EUROVALENCIA 2010 που διεξήχθη στη Βαλένθια της Ισπανίας από 

11 έως 14 Νοεμβρίου 2010. 

………………….. 

………………….. 

Α3. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 36798/06-12-2010 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 

σχετικά με τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, για το χρονικό διάστημα από 28/07/2010 έως 

27/07/2013. 

………………….. 

………………….. 

Α4. Ανακοινώνεται το από 02/12/2010 έγγραφο της AEGEE – 

Αθήνα, Κίνηση Φοιτητών για την Ένωση της Ευρώπης, με το οποίο 

ευχαριστεί το Ε.Μ.Π. για την υποστήριξή του στην πραγματοποίηση της 

διοργάνωσης του Network Meeting που διεξήχθη από 25 έως και 28 

Νοεμβρίου 2010 στους χώρους του Πολυτεχνείου. 

………………….. 

………………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.1268/82, όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.7 του άρθρου 49 του Ν.1404/1983 και το υπ’ αριθμ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., β) 

τη με αρ. πρωτ. 25882/06–09–2010  αίτηση  μετάταξης της υπαλλήλου του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κας Αργυρώς Βλάχου, γ) το από 13/09/2010 

Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού 

κας Σ. Συγγιρίδη, προς την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας 

Συγκλήτου κα Π. Αλαμάνου, επί του οποίου διατυπώνεται η σύμφωνη 

γνώμη της κας Αλαμάνου για την αιτούμενη μετάταξη, δ) την από 

15/10/2010 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 



Προσωπικού του Ιδρύματος, και ε) την από 25/11/2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη 

μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 

Β,΄ στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, σε θέση πέραν των οργανικών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 1268/82 (ΦΕΚ 

87/18.7.1982 τ. Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του άρθρου 49 

παρ. 7 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24.11.1983 τ. Α΄) και το με αριθμ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-5-2004 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.  

Το Π.Σ. δηλώνει ότι δεν υπάρχει δυνατότητα αντικατάστασής της 

για τουλάχιστον ένα έτος.  

…………………………… 

……………………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 
διατάξεις των αρ. 29 του Π.Δ. 410/88 και 68 του Ν. 3528/2007, β) τη με 
αρ. πρωτ. 20463/07-07-2010 αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με ειδικότητα ΥΕ 
Κλητήρων, με βαθμό Δ΄ κας Κων/νας Κερλή, η οποία υπηρετεί στο 
Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας του 
Ε.Μ.Πολυτεχνείου, γ) την από 15/10/2010 γνώμη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και δ) την από 
15/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 
Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την απόσπαση της προαναφερόμενης 
υπαλλήλου του Ιδρύματος, για δύο (2) έτη, στο Α.Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις των αρ. 29 
του Π.Δ. 410/88 και 68 του Ν. 3528/2007. 

Το Π.Σ. δηλώνει ότι δεν υπάρχει δυνατότητα αντικατάστασής της 
για τουλάχιστον ένα έτος. 
…………………………… 



……………………………. 
2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 35040/22–11–2010 εμπρόθεσμη αίτηση με τα συνημμένα, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ κας Μαρίας Πηγάκη που 

υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων 

Μηχανικών, β) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, γ) το 

άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύμφωνα με το 

οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα 

ημερών εκτός έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 

Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες,  δ) το Ν. 2685/1999 και ε) την 

από 29/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει: α) τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο 

άδειας κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας επτά (7) ημερών, 

από 5  έως 11 Δεκεμβρίου 2010, για γραμματειακή υποστήριξη στο 

ΔΠΜΣ, Μεταπτυχιακό «Περιβάλλον και Ανάπτυξη των ορεινών 

περιοχών» που διεξάγεται στο Μέτσοβο  και β) την καταβολή σε αυτήν 

των εξόδων μετακίνησης  και διαμονής, καθώς και ημερήσιας 

αποζημίωσης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Ας σημειωθεί ότι για τη μετακίνησή της θα χρησιμοποιηθεί το ΙΧ 

αυτοκίνητό της με αριθμ. κυκλοφορίας ΙΚΟ 4949 γιατί επιβάλλεται η 

μεταφορά εκπαιδευτικού έντυπου υλικού και εξοπλισμού (Η/Υ). 

…………………………… 

………………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθμ. πρωτ. 35122/23-11-2010 

αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ελένης 

Μανώλη, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Χημικών 



Μηχανικών, με βαθμό Γ', γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 01/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στη 

προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) 

ημερών, από 23 έως 24/11/2010, για τη συμμετοχή της σε συνάντηση 

επιστημονικού χαρακτήρα με τίτλο: «Workshop on water-related security 

threats in the Rosetta area and the Nile Delta, Egypt», που 

πραγματοποιήθηκε το διάστημα αυτό στο Κάιρο της Αιγύπτου.  

………………………….. 

…………………………… 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002, β) τη με αριθμ. πρωτ. 28089/24-09-2010 αίτηση του 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Κυριάκου Λαμπρόπουλου, με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών και με Βαθμό 

Γ', ο οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

γ) το με αριθμ. πρωτ. 29698/06-10-2010 έγγραφο του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, χορήγησης κανονικής 

άδειας τεσσάρων (4) ημερών αδείας από 27 έως 30/09/2010, στον 

ανωτέρω υπάλληλο για την συμμετοχή του σε συνάντηση στα πλαίσια 

ερευνητικού προγράμματος στην Κωνσταντινούπολη, δ) τη με αριθμ. 

πρωτ. 34568/18-11-2010 νέα αίτηση του υπαλλήλου του Ιδρύματος, με 

την οποία αιτείται την αναγνώριση των τεσσάρων (4) ημερών αδείας, 

από 27 έως 30/09/2010, ως επιμορφωτικής, σύμφωνα με το άρθρο 59 του 

Υ.Κ., ε) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και στ) την από 

01/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο 

υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, από 27 

έως 30/09/2010, ως επιμορφωτικής, για την παρακολούθηση σεμιναρίου 

με τίτλο: «Αποτύπωση και σχεδιασμός συντήρησης των ψηφιδωτών της 



Αγιά Σοφιάς και ολοκληρωμένη πρόταση προστασίας και συντήρησης 

του τρούλου» που πραγματοποιήθηκε στην Κωνσταντινούπολη, το 

αντίστοιχο διάστημα, αντί της ήδη χορηγηθείσης για το ίδιο διάστημα 

κανονικής άδειας.   

…………………………… 

…………………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τις με αριθμ. πρωτ. 28087 και 
28091/24-09-2010 αιτήσεις των υπαλλήλων του Ιδρύματος κ.κ. Μαρίας 
Καρόγλου και Αικατερίνης Δελέγκου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών και ΠΕ Χημικών, αντίστοιχα και με 
Βαθμό Γ' και Β', αντίστοιχα, οι οποίες υπηρετούν στη Γραμματεία της 
Σχολής Χημικών Μηχανικών, γ) τα με αριθμ. πρωτ. 29644/06-10-2010 

και 29614/06-10-2010 έγγραφα του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, χορήγησης κανονικής άδειας τεσσάρων (4) 
ημερών αδείας, από 27 έως 30/09/2010, στις ανωτέρω υπαλλήλους για 

την συμμετοχή τους σε συνάντηση στα πλαίσια ερευνητικού 
προγράμματος στην Κωνσταντινούπολη, δ) τις με αριθμ. πρωτ. 

33367/05-11-2010 και 33118/04-11-2010 νέες αιτήσεις των υπαλλήλων 
με τις οποίες αιτούνται την αναγνώριση των τεσσάρων (4) ημερών 
αδείας, από 27 έως 30/09/2010 ως επιμορφωτικής, σύμφωνα με το αρ. 59 

του Υ.Κ., ε) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν.3528/2007 και στ) την από 
30/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 
Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στις προαναφερόμενης 

υπαλλήλους της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, από 
27 έως 30/09/2010  ως επιμορφωτικής, για παρακολούθηση σεμιναρίου 
με τίτλο: «Αποτύπωση και σχεδιασμός συντήρησης των ψηφιδωτών της 

Αγιά Σοφιάς και ολοκληρωμένη πρόταση προστασίας και συντήρησης 
του τρούλου» που πραγματοποιήθηκε στην Κωνσταντινούπολη, το 



αντίστοιχο χρονικό διάστημα, αντί της ήδη χορηγηθείσης για το ίδιο 

χρονικό διάστημα κανονικής άδειας. 
……………………………... 
……………………………… 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την με 

αρ. πρωτ. 5820/02-03-2010 αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κας Μαρίνας Τριανταφυλλίδου, β) τα οριζόμενα 

στην παρ. 1α  του άρθρου 34 του Π.Δ. 410/1988, όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 11 (περ. α) του Ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις 

θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας 

Διοίκησης» (ΦΕΚ 163/04-09-2009 τ.Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ) την από 25-6-2010 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 

Διοικητικού Προσωπικού και δ) την από 30/11/2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη 

διόρθωση της από 26-8-2010 απόφασής του, ως προς την ειδικότητα 

μετάταξης, από το λανθασμένο ΥΕ Φυλάκων –Νυχτοφυλάκων στο ορθό 

ΥΕ Φυλάκων. 

………………………… 

………………………. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  σχετικά με το πρόσθετο έργο των 

Οδηγών του Ιδρύματος επί πλέον του κανονικού τους έργου, αποφασίζει 

ότι, εφόσον αυτό προσφέρεται , θα υπολογίζεται κάθε μήνα από τον 

Προϊστάμενο του Γραφείου Κίνησης Οχημάτων κ. Δ. Σιώνα και θα 

επικυρώνεται από τον  Πρύτανη κ. Σ.Ε. Σιμόπουλο. 

………………………. 

………………………. 

2.1.9. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την καταβολή εξαιρεσίμων και 

νυκτερινών μονίμων φυλάκων  - νυκτοφυλάκων για το μήνα Οκτώβριο. 



………………………. 

………………………. 

2.1.10. Αποσύρεται το θέμα σχετικά την καταβολή υπερωριακής 

απασχόλησης φυλάκων  - νυκτοφυλάκων (μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) για το 

μήνα Οκτώβριο. 

………………………. 

………………………. 

2.1.11. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την καταβολή εξαιρεσίμων και 

νυκτερινών φυλάκων  - νυκτοφυλάκων ΙΔΟΧ για το μήνα Οκτώβριο. 

………………………. 

………………………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 
23/11/2011 Εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, αποφασίζει τα 
παρακάτω: 

Λαμβάνοντας υπ' όψη την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της 
κατάθεσης του προϋπολογισμού και τους περιορισμούς τους οποίους η 
πολιτεία έχει θέσει ως προς τα διαθέσιμα έσοδα, καταθέτουμε  κατ’ 
αρχήν τον Τακτικό Προϋπολογισμό, χρήσεως 2011 όπως έχει 
διαμορφωθεί στο συνημμένο πίνακα., επίσης εγκρίνει τους παρακάτω 
Κ.Α. ως δεκτικούς εκδόσεως χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 
0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 
0859, 0863, 0879, 0881, 0889,089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 
1292, 1431, 1436,1439, 1529, 1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 
412101, 412102, 412103, 412104, 412105, 412107, 412902, 7123, 9349, 
9429, 9742, 9744, 974501, 974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762 με 
την επιφύλαξη: α) ότι εφόσον καταργηθούν τα κατώτατα όρια αμοιβής 
των μηχανικών, δεν θα υπάρχουν έσοδα  προερχόμενα από το ΤΣΜΕΔΕ,  
β) θα συζητηθεί στη Σύγκλητο  της  17/12/2010 και γ) ότι παρά  την 
προσπάθεια, η οποία έχει γίνει και θα συνεχιστεί , δεν μπορούμε να 
εγγυηθούμε ότι μπορεί να λειτουργήσει το Ίδρυμα κάτω από αυτές τις 
συνθήκες την επόμενη χρονιά.    



Στη συνέχεια  προωθείται στη Σύγκλητο για τελική έγκριση. 
…………………… 
………………………………… 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις από 
5.7.2010 (Θέμα 5.10.) και 26.10.2010 (Θέμα 5.2.) αποφάσεις του, β) την 
με αριθ. 32816/3.11.2010 Διακήρυξη Διαγωνισμού γ) την με αριθμ. 
34191/8.11.2010 Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 
την εκμίσθωση του κυλικείου της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 
στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, δ) Το από 30.11.2010 και 1.12.2010 
1ο και 2ο Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής, ε) την από 5.12.2010 
εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:  
1. την έγκριση των από 30.11.2010 και 1.12.2010 1ου και 2ου Πρακτικού 

Συνεδρίασης της Επιτροπής για την εκμίσθωση του προαναφερόμενου 
κυλικείου,  

2. την κατακύρωση του Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού στην 
εταιρεία «Ν. ΔΟΥΚΑΣ-Γ. ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ Κ ΣΙΑ Ο.Ε.» με μηνιαίο 
μίσθωμα 5.490,00€ (πλέον τελών χαρτοσήμου 3,6%) και  

3. τη διάρκεια της μίσθωσης σε τρία (3) έτη, με δικαίωμα παράτασης 
επιπλέον δύο (2) ετών κατόπιν αποφάσεως του Πρυτανικού 
Συμβουλίου.  

………………………………… 
…………………………. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις από 

14.6.2010 (Θέμα 2.2.3.) και 26.10.2010 (Θέμα 5.2.) αποφάσεις του, β) 

την με αριθ. 32814/3.11.2010 Διακήρυξη Διαγωνισμού για την 

εκμίσθωση του κυλικείου της Σχολής Χημικών Μηχανικών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, γ) την με αριθμ. 34193/8.11.2010 

Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, δ) Το από 2.12.2010 

Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής ε) την από 5.12.2010 εισήγηση 



του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει: 

1. την έγκριση του από 2/12/2010 Πρακτικού Συνεδρίασης της 

Επιτροπής για την εκμίσθωση του προαναφερόμενου κυλικείου,  

2. την κατακύρωση του Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού στην 

εταιρεία «ΑΦΟΙ ΚΑΡΑΠΙΔΑΚΗ Ο.Ε.», με μηνιαίο μίσθωμα 

3.000,00€ (πλέον τελών χαρτοσήμου 3,6%) και  

3. τη διάρκεια της μίσθωσης σε τρία (3) έτη, με δικαίωμα παράτασης 

επιπλέον δύο (2) ετών, κατόπιν αποφάσεως του Πρυτανικού 

Συμβουλίου.  

………………………………… 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά την ολοκλήρωση από τη 

Δ/νση Πληροφορικής του Ιδρύματος της επεξεργασίας και συσχέτισης  

στοιχείων των φοιτητολογίων με στοιχεία του ΕΥΔΟΞΟΣ ευχαριστεί τη 

Δ/νση Πληροφορικής για την ταχύτητα που επεξεργάστηκε τα στοιχεία 

και αναθέτει στην Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοκητικής Στήριξης 

και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη  να διαβιβάσει τα στοιχεία στο Υπουργείο 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.  

………………….. 

………………….. 

3.1.1 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 

– ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» και β) τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1848/01-12-2010 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. Την έγκριση του πρακτικού του διαγωνισμού του προαναφερόμενου 

έργου, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια Επιτροπή 

διαγωνισμού και  

2. την ανάθεση του εν λόγω έργου, στην μειοδότρια εταιρεία 

«ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με ποσό  37.000,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α.), έναντι του προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 

38.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την από 29-11-2010 

προσφορά της ή 45.510,00€ (συμπεριλαμβανομένου και του 

Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό, ΚΑΕ 

09739 του Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις. 

…………………. 

………………….. 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1850/02-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την ανάθεση των εργασιών του έργου: 

«Κατεπείγουσες – Έκτακτες οικοδομικές εργασίες στις εγκαταστάσεις 

του Τομέα Γεωτεχνικής της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών», σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 3669/08 (άρθρο 3, παρ. γ) και της Υπουργικής 

απόφασης ΕΔ 2α/04/40/ΦΝ294/86 (ΦΕΚ137Β της 28-3-86), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την Υπουργική απόφαση Δ17α/40/5/ΦΝ 294/2003 

(ΦΕΚ 397Β της 7-4-03), στην εταιρεία «ΑΙΓΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», η 

οποία προσέφερε το ποσό των 8.065,00€, χωρίς ΦΠΑ (έναντι του 

προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 10.000,00€, χωρίς ΦΠΑ) ή 

9.919,95€, συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ.  



Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό, ΚΑΕ 09739 

του Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

………………….. 

………………………. 

3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1863/03-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

σχετικά με τη συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της Δημοπρασίας του 

έργου: «Νέο Κτίριο της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (μελέτη - κατασκευή), μετά την αποχώρηση, 

λόγω συνταξιοδότησης, του τακτικού μέλους της κας Μαρίας Παναγιώτου 

και σύμφωνα με το άρθρο 13, παρ. 5 του κωδ. Διοικητικής Διαδικασίας,       

Ν. 2690/99, αποφασίζει τη συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της 

Δημοπρασίας του προαναφερόμενου έργου με τους κ.κ.: 

1. Μιχάλη Χριστόλη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΤΥ/ΕΜΠ, ως τακτικό  

μέλος και 

2. Ναυσικά Φαφούτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΤΥ/ΕΜΠ, ως 

αναπληρωματικό  μέλος. 

Έτσι η Επιτροπή Διαγωνισμού διαμορφώνεται ως εξής:  

1. Παναγιώτης Κακλής, Καθηγητή ΕΜΠ, Πρόεδρος, 

2.  Ελισάβετ Βιντζηλαίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ΕΜΠ, μέλος, 

3.  Γρηγόριος Γρηγορόπουλος, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, 

4.  Μαρία Καφρίτσα, Επίκουρος Καθηγήτρια ΕΜΠ, μέλος, 

5.  Μιχάλης Χριστόλης,  Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, μέλος, 

6.  Ελευθερία Τσαγλιώτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, μέλος, 

7.  Βασίλης Καψάλης, Μηχανολόγος Μηχανικός της  ΔΤΥ/ΕΜΠ, μέλος, 

8.  Νικόλαος Αλάμαρας, Μηχανολόγος Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, μέλος, 



9.  Θεόδωρος Βασιλείου, Α.Τ. Μηχανικός εκπρόσωπος της ΠΕΔΜΕΔΕ 

μέλος, με αναπληρώτρια την κα Μαργαρίτα Γριτσοπούλου, Πολιτικό 

Μηχανικό, 

10.  Δημήτριος Δελλής, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπο του ΤΕΕ  μέλος,  

με αναπληρωτή τον κ. Μιχάλη Δεμέστιχα, Πολιτικό Μηχανικό και 

11. Κωνσταντίνος Μακρυνόρης, εκπρόσωπος της ΤΕΔΚΝΑ, με  

αναπληρωτή τον κ. Στέλιο Λελούδα, Πολιτικό Μηχανικό. 

Αναπληρωτής του Προέδρου ορίζεται το μέλος της Επιτροπής κ.  Μιχάλης 

Χριστόλης, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, Προϊστάμενος του 

Τμήματος Μελετών. 

Αναπληρωματικά μέλη, κατά σειρά, είναι οι κ.κ.: 

1. Πρόδρομος Ψαρόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

2. Ιωάννης Κοντός, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

3. Παναγιώτης Βλάσσης, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ και 

4. Ναυσικά Φαφούτη,  Πολιτικός Μηχανικός της  ΔΤΥ /ΕΜΠ. 

Γραμματέας της Επιτροπής παραμένει η κα Σ. Χαβιατζή, υπάλληλος της 

ΓΔΤΥ/ΕΜΠ, με αναπληρωτή τον κ. Γ. Συγγιρίδη, υπάλληλο της ΔΤΥ/ΕΜΠ. 

………………….. 

………………….. 

3.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1864/03-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, σχετικά με τη συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της 

Δημοπρασίας του έργου: «Μετατροπή Κτηρίου πρώην Λεβητοστασίου, 

σε Κτήριο Φοιτητικής Μέριμνας, στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου – 

Οικοδομικές Και Ηλεκτρομηχανολογικές Εργασίες» (Μελέτη – 

Κατασκευή), μετά την αποχώρηση, λόγω συνταξιοδότησης, του τακτικού 

μέλους της κας Μαρίας Παναγιώτου και σύμφωνα με το άρθρο 13, παρ. 

5 του κωδ. Διοικητικής Διαδικασίας, Ν. 2690/99, αποφασίζει τη 



συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της Δημοπρασίας του 

προαναφερόμενου έργου με τους κ.κ.: 

1. Μιχάλη Χριστόλη, Πολιτικό Μηχανικό της  ΔΤΥ/ΕΜΠ, ως τακτικό  

μέλος και  

2. Ναυσικά Φαφούτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΤΥ/ΕΜΠ, ως 

αναπληρωματικό  μέλος. 

Έτσι η Επιτροπή Διαγωνισμού διαμορφώνεται ως εξής:  

1.  κ. Γεώργιος Ιωαννίδης, Καθηγητής ΕΜΠ,  Πρόεδρος της Επιτροπής,  

2.  κ. Περικλής Μπούρκας, Ομότιμος  Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος,  

3. κ. Κων/νος Τρέζος, Επίκουρος Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος,  

4. κ.  Βασίλειος Τσούρας, Λέκτορας ΕΜΠ, μέλος,  

5. κ. Μιχάλης Χριστόλης, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ,  

μέλος, 

6. κα Ευαγγελία Παυλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος, 

7. κα Ελευθερία Τσαγλιώτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος, 

8. κ. Κωνσταντίνος Φραγγής, Μηχανολόγος Μηχανικός της 

ΔΤΥ/ΕΜΠ, μέλος, 

9. κ. Α. Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Ε.Δ.Ε. εκπρόσωπος της 

ΠΕΔΜΕΔΕ, μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Π. Παπαθανασίου  

Πολιτικό Μηχανικό, 

10. κ. Θ. Τούντας, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος της 

ΤΕΔΚΝΑ, μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Κων/νο Θεοχάρη  

Αρχιτέκτονα Μηχανικό και  

11.  κ. Χ.  Μάναλης, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, 

μέλος, με αναπληρώτρια την κα Γ. Κόντε, Πολιτικό Μηχανικό. 



Αναπληρωτής του Προέδρου ορίζεται το μέλος της Επιτροπής κ.  

Μιχάλης Χριστόλης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών / ΕΜΠ. 

Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής είναι, κατά σειρά, οι κ. κ.: 

1. Παναγιώτης Βλάσσης, Πολιτικός Μηχανικός της  ΔΤΥ/ΕΜΠ,  

2. Βασίλης Καψάλης, Μηχανολόγος Μηχανικός της  ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

3. Ιωάννης Κοντός, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. της  ΔΤΥ/ΕΜΠ και 

4. Ναυσικά Φαφούτη, Πολιτικός Μηχανικός της  ΔΤΥ/ΕΜΠ. 

Γραμματέας της Επιτροπής παραμένει ο κ. Α. Κερασιώτης, 

υπάλληλος  της ΔΤΥ/ΕΜΠ, με αναπληρωτή τον κ. Γ. Συγγιρίδη, 

υπάλληλο της ΔΤΥ/ΕΜΠ. 

………………….. 

…………………. 

3.1.5. Σχετικά με το έργο: «Τοποθέτηση 3 προκατασκευασμένων 

κελυφών (test cells) διαστάσεων 3.3m X 4.3m X 3m ύψος, σε ελεύθερο 

υπαίθριο χώρο του Πολυτεχνείου στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

εντέλλεται από το Πρυτανικό Συμβούλιο η Τεχνική Υπηρεσία σε 

συνεννόηση με το μέλος ΔΕΠ της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Ι. 

Τζουβαδάκη, Επιστημονικό Υπεύθυνο του Προγράμματος που 

χρησιμοποιεί τους 3 οικίσκους τα εξής: 

1) Να φροντίσει ώστε με τη λήξη της σύμβασης να απομακρυνθούν οι 

οικίσκοι με έξοδα της εταιρείας και να αποκατασταθεί ο 

περιβάλλων χώρος. 

2) Να κληθεί ο ανάδοχος να διασφαλίσει την προσπέλαση στους 

οικίσκους ώστε να μη γίνει κατάληψή τους. 

3)  Σε περίπτωση που αδυνατεί η ανάδοχος εταιρεία να εξασφαλίσει 

την παρ. 2 της παρούσας απόφασης , να  μετακινήσει η ανάδοχος 

τους οικίσκους, εντός 10 ημερών, σε χώρο που θα υποδείξει η Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών, σε συνεννόηση με τον Πρόεδρο της Σχολής 



Πολιτικών Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια και τον Επιστημονικό Υπεύθυνο 

του Προγράμματος κ. Ι. Τζουβαδάκη. 

…………………. 

………………….. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του Νόμου 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που 

εκτελούνται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 154/93, 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. την από 19/10/2010 απόφασή του (21η Συνεδρίαση θέμα 3.2.1.), με 

την οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου: «Διετής συντήρηση κτιρίων Σχολών 

Μηχανολόγων Μηχανικών και Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών» (Ανάδοχος: Κ/ξία «Ε. Κουλόπουλος – Γ. 

Κατσόγιαννης»), 

v. το από 19/11/2010 Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής 

Παραλαβής του έργου, χωρίς παρατηρήσεις, το οποίο υπέγραψε ο 

εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρείας χωρίς επιφύλαξη και 

vi. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1843/30-11-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και 

Οριστικής Παραλαβής του προαναφερόμενου έργου, όπως αυτό 

συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή χωρίς παρατηρήσεις και το 

οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου Κ/ξίας «Ε. 

Κουλόπουλος – Γ. Κατσόγιαννης» χωρίς επιφύλαξη. 



………………….. 

………………….. 

3.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση 

σκοπιμότητας δημοπράτησης με πρόχειρο διαγωνισμό για «Υπηρεσίες 

συντήρησης στους ανελκυστήρες του Ιδρύματος» και έγκριση πίστωσης. 

………………….. 

………………….. 

3.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση μελέτης και 

τευχών δημοπράτησης του έργου: «Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες στις 

εγκαταστάσεις και στα δίκτυα ψύξης – θέρμανσης των κτιρίων του 

Ιδρύματος», από την Προϊσταμένη Αρχή, έγκριση πίστωσης και 

δημοπράτηση του έργου. 

………………….. 

………………….. 

3.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον καθαρισμό από αφίσες και 

συνθήματα χώρων και κτιρίων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(Ανάδοχος: ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΞΕΝ/ΚΗ Α.Ε.). 

………………….. 

…………………….     

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τη με αριθ. 7441/2009  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών, 

β) το από 19-11-2010 ενημερωτικό σημείωμα του Δικηγόρου κ. Ε. 

Παντελόπουλου, σχετικά με την εξέλιξη της υπόθεσης 

κληροδοτήματος Μεταξάτου, που αφορά στο ακίνητο που ευρίσκεται  

επί της συμβολής των οδών Λέλας Καραγιάννη 37 και Ι. 

Δροσοπούλου 103, συνιδιοκτησίας κατά το 1/3 εξ αδιαιρέτου του 



Πανεπιστημίου Αθηνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών και του 

ΕΜΠ 

και   αφού εκλήθησαν και παρίστανται στη συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου η  Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Π. Μαλλιώτου, η 

οποία υπενθύμισε το με αριθ. πρωτ. 35234/15-11-2008 έγγραφο του 

Προέδρου της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής Κληροδοτημάτων κ. Ν. 

Μαρκάτου σχετικά με το κληροδότημα Μεταξάτου καθώς και η ad hoc 

Νομική Σύμβουλος κα Σ. Παπαδογιάνη αποφασίζει τα εξής: 

1) Να ανατεθεί στην κα Παπαδογιάννη να έρθει σε επαφή με τους 

συνιδιοκτήτες (ΑΣΚΤ και ΕΚΠΑ) προκειμένου να καταγράψει και να 

ενημερώσει το προσεχές Π.Σ σχετικά με τις ενέργειές τους και τις 

απόψεις τους ως προς το μέλλον του ακινήτου που ευρίσκεται  επί της 

συμβολής των οδών Λέλας Καραγιάννη 37 και Ι. Δροσοπούλου 103. 

2) Να εισηγηθεί η κα Παπαδογιάννη στην προσεχή συνεδρίαση του  

Πρυτανικού Συμβουλίου τις επί της ουσίας αποφάσεις που πρέπει να 

λάβει, με βάση τα πιο πάνω αναφερόμενα έγγραφα. 

3)  Να  ετοιμάσει  η  κα  Παπαδογιάννη  ένα  ενημερωτικό  σημείωμα,  το  

οποίο θα εγκριθεί από το Π.Σ., προς το Νομικό Σύμβουλο του 

Κράτους στο ΕΜΠ για τυχόν δικές του ενέργειες. 

…………………….  

………………………. 

4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του : α) τις με 

αριθ. πρωτ. 27945/24-9-2010 και 31817/27-10-2010 αναφορές της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΡΕΤΑ ΦΑΡΜ» κατά του 

Καθηγητή της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Σ. Λ. και της 

Καθηγήτριας της Σχολής Χημικών Μηχανικών  κας Γ. Κ., αντίστοιχα και 

β) τα αναφερθέντα σχετικά με το θέμα στις συνεδριάσεις του Πρυτανικού 

Συμβουλίου της 19ης-10-2010 (θέμα 5.1.9) και της 22ας -11-2010 (θέματα 



4.1.18 και 4.1.26), αποφασίζει τη διεξαγωγή προκαταρκτικής εξέτασης  

από τον Πρόεδρο της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. 

Ραυτόπουλο. 

………………….. 

………………….. 

4.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, για την αποτελεσματικότερη 

λειτουργία της φύλαξης του Ιδρύματος, αναθέτει στον υπάλληλο του 

Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. Ανδροβιτσανέα, την 

οικονομική διαχείριση και έλεγχο ποσού έως 10.000 Ευρώ μηνιαίως από 

τον Οκτώβριο 2010 για πρόσθετο έργο των φυλάκων-νυκτοφυλάκων 

(μονίμων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) του Ιδρύματος, από ΕΠΙΣΕΥ ή ΕΛΚΕ ή 

Δημόσιο Λογιστικό κατά περίπτωση.  

Η επικύρωση θα γίνεται από τον Πρύτανη του Ε.Μ.Π. 

………………………. 

........................... 
4.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα κάτωθι 

ποσά, ως αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, των αντίστοιχων υπαλλήλων της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. για το διάστημα από 01/11/2010 έως 

30/11/2010: 

 

Ονοματεπώνυμο Ποσό (€) 

………………………………….. 720,00 € 

…………………………………… 720,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 1.440,00 € 

  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 



Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………………… 

………………………. 

4.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/11/2010 Εισήγηση της Συγκλητικής Επιτροπής Εργαστηρίων για το 

παραπάνω θέμα, αποφασίζει τα παρακάτω: 

Λαμβάνοντας υπόψη του πως, για το τρέχον Αναπτυξιακό 

Πρόγραμμα Εργαστηριακών Υποδομών ύψους 2,0 Μ€ του έτους 2010, η 

ΣΕ-Εργ με απόφασή της στις 22 Νοεμβρίου ε.ε. (θέμα 5 ΗΔ, θέμα 3 των 

επισυναφθέντων συνδυασμένων Πρακτικών των 11/10 & 22/11 ε.ε.) και 

την ειδικά προς τούτο προσκομισθείσα επεξηγηματική εισήγησή της 

“ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΕ-ΕΡΓ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 2010 ΤΟΥ ΕΜΠ” 

όπου εισηγείται την τελική έγκριση των εργαστηριακών 

οργάνων/διατάξεων βάσει επισυναπτόμενου πίνακα,  

 (α). Εγκρίνει την περαιτέρω προώθηση των αιτημάτων των 

Εργαστηρίων των αντίστοιχων Σχολών ΜΜ, ΑΜ, ΜΜΜ, ΝΜΜ και 

ΣΕΜΦΕ από τα κονδύλια “412102”, αναγνωρίζοντας την εκπλήρωση 

όλων των όρων & υποχρεώσεων που έχει θέσει η ΣΕ-Εργ, 

 (β). Εγκρίνει την περαιτέρω προώθηση των αιτημάτων των μετά 

κυριότητας συμμετεχόντων Εργαστηρίων της προκριθείσας από την ΣΕ-

Εργ νέας (7-ης) Διασχολικής προσπάθειας (συστοιχίες επιταχυντών μέσω 

καρτών γραφικών για μεγάλης κλίμακας προσομοιώσεις Υπολογιστικής 

Μηχανικής) των Σχολών ΜΜ, ΗΜ&ΜΥ και ΧΜ με συντονιστή τον καθ. 

κ. Κ. Γιαννάκογλου, Δ/ντή του επισπεύδοντος εργ/ρίου “Θερμικών 

Στροβιλομηχανών” της Σχολής ΜΜ, και αναμένει την σύνταξη και 

υπογραφή του “Συμφωνητικού Κοινοχρησίας” και του “Επικυρωτικού 



Σύμπραξης” μετά από ορισμό Διαχειριστικής Επιτροπής βάσει των 

πάγιων κανόνων της ΣΕ-Εργ, 

 (γ). Αναμένει, το συντομότερον δυνατόν, την άμεση υποβολή 

προς την ΣΕ-Εργ των Προτάσεων των υπολοίπων Σχολών ΠΜ, 

ΗΜ&ΜΥ, ΧΜ και ΑΤΜ για τα αιτήματα των θεσμοθετημένων 

Εργαστηρίων τους, μέσω συντονισμένων προσπαθειών στα πλαίσια 

εκάστης Σχολής δια την τελική τακτοποίηση του θέματος με 

αιτιολογημένες συνολικές ενιαίες εκθέσεις ανά Σχολή, 

(δ). Αναμένει άμεσα συμπληρωματική απόφαση της ΣΕ-Εργ (Β’ 

Εισήγηση) με στόχο να έχουν επιτευχθεί επιμέρους & συνολικές 

εγκρίσεις ΠΣ για όλο το κονδύλιο εκ 2,0 Μ€ του εν λόγω κωδικού εντός 

του 2010. 

Η Εισήγηση και το συνημμένο Απόσπασμα Πρακτικών με τον 

σχετικό Πίνακα της ΣΕ-Εργ αποτελούν αναπόσπαστο παρακολούθημα 

της παρούσας Απόφασης, καθώς και οι σχετικές αποφάσεις των Δ.Σ. των 

Σχολών Π.Μ. και Χ.Μ. σχετικά, οι οποίες και επισυνάπτονται 

επιπροσθέτως. 

………………………. 

………………………. 

…………………… 

5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει να ανατεθεί στην ad 

hoc Νομική Σύμβουλο κα Σ. Παπαδογιάννη προκειμένου να εισηγηθεί 

σχετικά με την κατοχύρωση του τίτλου polytexneio ή polytechnio 

προκειμένου να ακολουθήσει απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου και 

συνακόλουθη διεκδίκηση της μη χρήσης του τίτλου από τρίτους. 

…………………… 

…………………….. 



5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 26/10/2010 (θέμα 4.2.10.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής:  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα των δώδεκα (12) 

συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) που 

απασχολούνται σε διάφορες Υπηρεσίες του Ιδρύματος και τρεις (3) 

φύλακες στις Εγκαταστάσεις Πατησίων, αποφασίζει όπως για το χρονικό 

διάστημα από 1-9-2010 έως 31-12-2010 υπογράψουν σύμβαση με το 

ΕΠΙΣΕΥ.  

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως από 1-11-

2010 οι συγκεκριμένοι υπάλληλοι τεθούν στη διάθεση της Διοίκησης  σε 

θέσεις που αυτή θα ορίσει.  

…………………….. 

………………… 

5.3.-5.4.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει να χορηγηθεί το 

ποσό των 20.000 Ευρώ, από το ΕΠΙΣΕΥ, στην Εταιρεία Αξιοποίησης και 

Διαχείρισης της Περιουσίας (Ε.Α.ΔΙ.Π. Α.Ε.), προκειμένου να 

πραγματοποιηθούν οι αναγκαίες εργασίες διαμόρφωσης των χώρων στα 

πλαίσια της διοργάνωσης της έκτακτης Συνόδου Πρυτάνεων στο Λαύριο 

και καλυφθούν οι αμοιβές πέραν του κανονικού ωραρίου  και των 

συμβατικών υποχρεώσεων του προσωπικού της Ε.Α.ΔΙ.Π. Α.Ε./Ε.Μ.Π. 

………………….. 
…………………. 

5.5. Κατατίθενται στο Πρυτανικό Συμβούλιο, οι εξώδικες 

προσκλήσεις του Δικηγόρου Αθηνών κ. Α. Παπανικολάου προς τις 

εταιρείες καθαριότητας του Ιδρύματος «ΥΑΔΕΣ ΑΕ» και «ISS 

FACILITI SERVICES AE», προκειμένου να συμμορφωθούν στις 

υποχρεώσεις τους. 

……………………… 



………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το από 6-

12-2010 υπηρεσιακό σημείωμα της υπεύθυνης του Γραφείου 

Προγραμματισμού Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της Οικονομικής 

Διαχείρισης Έργων κας Ρ. Μοσχαχλαϊδή, με το συνημμένο πίνακα των 

έργων,   αποφασίζει όπως ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου ενημερώσει εγγράφως το προσεχές 

Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με τις υποχρεώσεις της Δ/νσης όσον 

αφορά στις χρηματοδοτήσεις των έργων καθώς και να επισημάνει τυχόν 

κινδύνους να χαθούν ήδη εγκεκριμένες πιστώσεις. 

………………….. 

………………………… 

       5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

1-12-2010 ηλεκτρονική επιστολή του Δ/ντή του Εργαστηρίου Μελέτης 

της Μετανάστευσης και Διασποράς του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

και Δημόσιας Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αθηνών κ. Α. Κόντη, 

σχετικά με την πρόταση για διοργάνωση εκδήλωσης προς τιμή του 

Ομότιμου Καθηγητή κ. Ρ. Φακιολά σε αίθουσα του ΕΜΠ με επίδοση σ’ 

αυτόν  τιμητικού τόμου και αίτημα για την επιχορήγηση της έκδοσης του  

συλλογικού τόμου, αποφασίζει να αναμένει την άποψη της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών. 

………………………… 

………………….. 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει να διαβιβασθούν τα 

από 29-11-2010 και  01-12-2010 υπηρεσιακά σημειώματα της 

Προϊσταμένης του Κέντρου Δικτύων του ΕΜΠ κας Ουρ. Λάμπρου στο 5ο 

Τμήμα Δίωξης Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Υποδιεύθυνσης Δίωξης 

Οικονομικών Εγκλημάτων, Αρχαιοκαπηλίας και Ηθών της Διεύθυνσης 

Ασφάλειας Αττικής, σύμφωνα με το από 25-11-2010 έγγραφο του Αστ. 



Υποδιευθυντή κ. Εμμ. Σφακιανάκη με θέμα τη Διενέργεια Προανάκρισης 

-Γνωστοποίηση στοιχείων χρήστη Η/Υ.  

………………….. 

…………………………. 

 5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα από 7-

12-2010 σημειώματα της Δικηγόρου κ. …………………………………, 

στα οποία αναφέρονται οι  ανατεθείσες σε αυτήν υποθέσεις από το ΕΜΠ 

και  διεκπεραιωθείσες από την ίδια, εγκρίνει την κάλυψη δαπάνης ποσού 

8.000 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 23% . 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι 

δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου. 

…………………………. 

……………………. 

5.10  Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 
εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών, 

εγκρίνει τις αποζημιώσεις του προσωπικού των Διοικητικών Υπηρεσιών 
των Σχολών του Ιδρύματος, που απασχολήθηκε πέραν του κανονικού 
ωραρίου και των συμβατικών υποχρεώσεων, για την προετοιμασία, 
διανομή και συλλογή των ερωτηματολογίων αξιολόγησης διδασκόντων 
και μαθημάτων Εαρινού  Εξαμήνου Ακαδημαϊκού Έτους 2009-2010, 
σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα, o οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 
ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/9/2007 απόφαση της Συγκλήτου 
ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 
Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ». 

……………………… 



………………… 
5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ.Ε. Σιμόπουλου, προβαίνει σε ορθή 

επανάληψη της από 14/10/2010 απόφασής του (Θέμα 4.2.1.) σχετικά με 

τις υπερωρίες των συνεργατών του Γραφείου Πρύτανη, Γραφείου 

Αντιπρυτάνεων, Οδηγών Διοίκησης και Γραμματείας Πρυτανικού 

Συμβουλίου, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει,  

1. Την κάλυψη αμοιβής πέραν του κανονικού ωραρίου και συμβατικών 

υποχρεώσεων ποσού μέχρι 500 ισοδύναμων ωρών το μήνα για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Πρύτανη, σύμφωνα με την 

2.1.1. απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρίαση 

02/09/2010). Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης κ. Σ.Ε. Σιμόπουλος να 

εγκρίνει κάθε μήνα τις υπερωρίες του υπόψη προσωπικού.  

2. Την κάλυψη αμοιβής πέραν του κανονικού ωραρίου και συμβατικών 

υποχρεώσεων ποσού μέχρι 500 ισοδύναμων ωρών για το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων, σύμφωνα με την 2.1.1. 

απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 02/09/2010). 

Εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ι.Ν. Αβαριτσιώτης να εγκρίνει κάθε μήνα τις υπερωρίες 

του υπόψη προσωπικού. 

3. Την κάλυψη αμοιβής πέραν του κανονικού ωραρίου και συμβατικών 

υποχρεώσεων ποσού μέχρι 300 ισοδύναμων ωρών το μήνα για τους 

οδηγούς που εξυπηρετούν τις ανάγκες του Ιδρύματος. 

Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης κ. Σ.Ε. Σιμόπουλος να εγκρίνει κάθε 

μήνα τις υπερωρίες του υπόψη προσωπικού. 

4. Την κάλυψη αμοιβής πέραν του κανονικού ωραρίου και συμβατικών 

υποχρεώσεων ποσού μέχρι 125 ισοδύναμων ωρών το μήνα για τη 

Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου. Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης κ. 



Σ.Ε. Σιμόπουλος να εγκρίνει κάθε μήνα τις υπερωρίες του υπόψη 

προσωπικού. 

……………………… 

………………………. 
5.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ.Ε. Σιμόπουλου, σε συνέχεια της από 

14/10/2010 (Θέμα 4.2.1.) απόφασής του, σχετικά με τις υπερωρίες των 

συνεργατών του Γραφείου Πρύτανη, Γραφείου Αντιπρυτάνεων, Οδηγών 

Διοίκησης και Γραμματείας Πρυτανικού Συμβουλίου, εγκρίνει την 

κάλυψη αμοιβής πέραν του κανονικού ωραρίου και συμβατικών 

υποχρεώσεων ποσού μέχρι 50 ισοδύναμων ωρών το μήνα για τη 

Γραμματεία Συγκλήτου. Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης κ. Σ.Ε. Σιμόπουλος 

να εγκρίνει κάθε μήνα τις υπερωρίες του υπόψη προσωπικού. 

……………………. 

………………………. 
5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

7/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το από 23/11/2010 Πρακτικό της 

Επιτροπής Διενέργειας Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού «για τον 

καθαρισμό των κεντρικών κτηρίων του Ε.Μ.Π.» αναφορικά με την 

απόρριψη των ισχυρισμών της εταιρείας «ISS Facility Services Α.Ε.» 

σχετικά με τις παραγράφους 1,2 και 4, όπως αναγράφονται στο κεφάλαιο 

«Λόγοι λήψεως ασφαλιστικών μέτρων» της υπ’ αριθμ. 34130/11.11.2010 

αίτησής ασφαλιστικών μέτρων της προαναφερόμενης εταιρείας, και με 

την επαναξιολόγηση και αναβαθμολόγηση του κριτηρίου Α3 «Κύκλος 

εργασιών της επιχείρησης της τελευταίας τριετίας», στο πλαίσιο 

εξέτασης της υπ’αριθμ. 29304/4.10.2010 προσφυγής και της υπ’ αριθμ. 

34130/11.11.2010 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων της εταιρείας «ISS 

FACILITY SERVICES Α.Ε.». 



………………………. 

……………………… 

5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

8/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω:  

α) την επικύρωση του 2ου Πρακτικού διενέργειας του πρόχειρου 

διαγωνισμού «για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 

συνολικού προϋπολογισμού 307.600,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.)», καθότι σε 

όλες τις προσφορές των συμμετεχουσών εταιρειών υπάρχουν είδη 

που υπολείπονται σημαντικά των προδιαγραφών που τέθηκαν και 

συνεπώς δεν καλύπτουν τις ανάγκες της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών και  

β) την ακύρωση του εν λόγω διαγωνισμού και την επαναπροκήρυξή του. 

…………………… 

………………….. 

5.15.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 04/11/2010 (θέμα 2.1.4.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής:  

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 3/11/10 

υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων κ. Φ. Βορτελίνου και το από 3/11/10 υπηρεσιακό 

σημείωμα του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης 

Διοικητικού, εγκρίνει το ποσό των 32.500 € για τις δαπάνες, όπως 

αναφέρονται στα προαναφερθέντα υπηρεσιακά σημειώματα, που 

αφορούν στον τριήμερο εορτασμό της 17/11/2010, καθώς και για την 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Γραμματείας Πρυτανικού 



Συμβουλίου, της Γραμματείας Συγκλήτου, των Γραφείων Πρύτανη και 

Αντιπρυτάνεων.   

Την κατανομή του ποσού των 32.500 € από το ΕΠΙΣΕΥ θα 

διαχειριστεί ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

κ. Φ. Βορτελίνος. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………………………. 

………………………. 

5.16.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

7/12/10 υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης Δημοσίων 

και Διεθνών Σχέσεων κ. Φ. Βορτελίνου, διαχειριστή του 

προϋπολογισθέντος ποσού των 32.500 Ευρώ από το ΕΠΙΣΕΥ, για τον 

τριήμερο εορτασμό της επετείου της 17ης Νοέμβρη 1973, (απόφαση Π.Σ. 

04-11-2010, θέμα  2.1.4), εγκρίνει την αποζημίωση των εργαζομένων 

κατά τις ημέρες των εορταστικών εκδηλώσεων, σύμφωνα με τη 

συνημμένη κατάσταση, εκφράζει τις ευχαριστίες του προς τον κ. 

Βορτελίνο για το συνημμένο οικονομικό απολογισμό και εγκρίνει την 

αύξηση του διατεθέντος κονδυλίου  των 32.500 Ευρώ  κατά 1961,59 

Ευρώ, προκειμένου να καλυφθεί η σχετική υπέρβαση. 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………………… 



……………………………….. 

5.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με το θέμα της Η.Δ. 

3.1.3. Συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας του 

έργου: «Νέο κτίριο της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (μελέτη – κατασκευή), μετά την 

αποχώρηση, λόγω συνταξιοδότησης του τακτικού μέλους της κας Μ. 

Παναγιώτου (Ν. 2690/99) αποφασίζει όπως η Επιτροπή διεξαγωγής της 

Δημοπρασίας , η οποία πλέον (με την 3.1.3. απόφαση) έχει ως εξής: 

1. Παναγιώτης Κακλής, Καθηγητή ΕΜΠ, πρόεδρος, 

2.  Ελισάβετ Βιντζηλαίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ΕΜΠ, μέλος, 

3.  Γρηγόριος Γρηγορόπουλος, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, 

4.  Μαρία Καφρίτσα, Επίκουρος Καθηγήτρια ΕΜΠ, μέλος, 

5.  Μιχάλης Χριστόλης,  Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ /ΕΜΠ, μέλος, 

6.  Ελευθερία Τσαγλιώτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος, 

7.  Βασίλης Καψάλης, Μηχανολόγος Μηχανικός της  ΔΤΥ /ΕΜΠ, 

μέλος, 

8.  Νικόλαος Αλάμαρας, Μηχανολόγος Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος, 

9.  Θεόδωρος Βασιλείου, Α.Τ. Μηχανικός εκπρόσωπος της ΠΕΔΜΕΔΕ 

μέλος, με αναπληρώτρια την κα Μαργαρίτα Γριτσοπούλου, 

Πολιτικός Μηχανικός, 

10.  Δημήτριος Δελλής Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπο του ΤΕΕ  

μέλος,  με αναπληρωτή τον κ. Μιχάλη Δεμέστιχα, Πολιτικό 

Μηχανικό και 

11. Κωνσταντίνος Μακρυνόρης, εκπρόσωπος της ΤΕΔΚΝΑ, με  

αναπληρωτή τον κ. Στέλιο Λελούδα, Πολιτικό Μηχανικό,  



   υποβάλει υπόμνημα προς το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με το πού 

ευρίσκεται η δημοπρασία και τι πρόβλεψη υπάρχει για τη βιωσιμότητα 

του προαναφερόμενου έργου. 

……………………………….. 

……………………. 

5.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με το θέμα της Η.Δ. 3.1.4. 

Συμπλήρωση της Επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας του έργου: 

«Μετατροπή κτιρίου πρώην Λεβητοστασίου σε κτίριο Φοιτητικής 

Μέριμνας, στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου – Οικοδομικές και 

Ηλεκτρομηχανολογικές Εργασίες» (Μελέτη – Κατασκευή), μετά την 

αποχώρηση, λόγω συνταξιοδότησης του τακτικού μέλους της κας Μ. 

Παναγιώτου (Ν. 2690/99) ) αποφασίζει όπως η Επιτροπή διεξαγωγής της 

Δημοπρασίας , η οποία πλέον (με την 3.1.4. απόφαση) έχει ως εξής: 

1. κ. Γεώργιος Ιωαννίδης, Καθηγητής ΕΜΠ,  Πρόεδρος της Επιτροπής  

2. κ. Περικλής Μπούρκας, Ομότιμος  Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος  

3. κ. Κων/νος Τρέζος, Επίκουρος Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος  

4. κ. Βασίλειος Τσούρας, Λέκτορας ΕΜΠ, μέλος  

5. κ. Μιχάλης Χριστόλης, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ,  μέλος 

6. κα Ευαγγελία Παυλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος 

7. κα Ελευθερία Τσαγλιώτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος 

8. κ. Κωνσταντίνος Φραγγής, Μηχανολόγος Μηχανικός της ΔΤΥ/ΕΜΠ, 

μέλος 

9. κ. Α. Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Ε.Δ.Ε. εκπρόσωπος της 

ΠΕΔΜΕΔΕ, μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Π. Παπαθανασίου  

Πολιτικό Μηχανικό 



10. κ. Θ. Τούντας, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος της ΤΕΔΚΝΑ,    

μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Κων/νο Θεοχάρη  Αρχιτέκτονα 

Μηχανικό και  

11. κ. Χ.  Μάναλης, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, 

μέλος, με αναπληρώτρια την κα Γ. Κόντε, Πολιτικό Μηχανικό, 

υποβάλει υπόμνημα προς το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με το πού 

ευρίσκεται η δημοπρασία και τι πρόβλεψη υπάρχει για τη βιωσιμότητα 

του προαναφερόμενου έργου. 

……………………. 

………………………… 

        5.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 36453/1-12-2010 έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στον 

Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης,  σχετικά 

με το θέμα της επιστροφής αθεώρητων ενταλμάτων από την Επίτροπο κα 

Β. Αμαργιανού, αποφασίζει τα εξής: 

1) Το έγγραφο της Επιτρόπου να κοινοποιηθεί στις Σχολές του Ιδρύματος 

επισημαίνοντας ότι πρέπει να ακολουθείται η διαδικασία που 

προτείνει η Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ε. 

Γιανναδάκη. 

2) Με τις αποφάσεις του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, που έχουν 

κοινοποιηθεί, για τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

εγγράφων «Με εντολή του Πρύτανη» στους Προέδρους των Σχολών, 

το Γραμματέα και τους Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων του 

Ε.Μ.Π. (ΦΕΚ 1591/30-9-2010 τ. Β΄), έχει αποκεντρωθεί η λειτουργία 

ώστε να διευκολύνεται η ταχύτερη υπογραφή των ενταλμάτων. 

3) Εντέλλεται η Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ε. 

Γιανναδάκη να προσκομίσει κατάλογο των ενταλμάτων που έχουν 

επιστραφεί, για κάθε Σχολή χωριστά, προκειμένου το Πρυτανικό 

Συμβούλιο να αναζητήσει τρόπους κάλυψης εφάπαξ και για την 



ειδική αυτή περίπτωση όλων των σχετικών επιστραφέντων 

ενταλμάτων. 

4) Ενημερώνονται τα μέλη ΔΕΠ ότι έχουν δοθεί οδηγίες για εφαρμογή 

του Ν. 2685/99, σχετικά με την κάλυψη δαπάνης μετακίνησης εκτός 

έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας. 

………………………… 

………………………. 

5.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ.Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει την ανανέωση 

συνδρομής στην εταιρεία INNEWS A.E. για ένα έτος με κόστος 1.200 €, 

πλέον Φ.Π.Α., η οποία συμπεριλαμβάνει πρόσβαση στη βάση δεδομένων 

της εταιρείας με ηλεκτρονική αποδελτίωση: Έντυπων Μέσων 

Πανελλαδικά, Ελληνικών Ειδησεογραφικών Ιστοσελίδων, Τηλεοπτική 

και Ραδιοφωνική, σε θέματα Ε.Μ.Π. και Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………………. 

 

 


